关于人员个税及社保缴纳的情况说明

国家税务总局乌鲁木齐高新区（新市区）税务局：

我公司为中高后勤服务（新疆）有限公司，成立于2024年6月，主要经营范围是单位后勤物业管理服务，针对贵局询问的问题现做出如下说明：

1、我司在2024年申报个税的工资人员大于社保缴纳人员。

我公司目前主要为各大高校进行后勤物业服务，行业性质决定了人员人员招聘困难、流动性较大，且大量基层人员文化素质不高、年龄偏大，同时高校存在寒暑假等较长假期，部分人员农闲时，出来找份工作增加收入，以上诸多因素制约了人员的稳定性。为了能够保证现场服务质量，我司与申报工资的人员签订了承揽协议，将项目服务事项分包给相关人员，由其承揽进行服务，这样能最大化的保证服务的顺利进行。

公司为创业初期，组织和管理规模较小，人员招聘困难，流动性大，对于稳定能够服务于项目的人员我司和其签订了劳动合同并交纳了社保，因此出现了贵局看到的申报工资大于社保缴纳人员的情况。

我司缴纳社保的人员中存在缴纳社保基数小于申报个税人员平均工资基数的情况。

我公司为初创企业，对于新疆行业市场还在摸索阶段，为了打开新疆市场，需投入大量成本。我司中标项目大部分为政府采购项目，受政府经费预算控制，对我司而言收入固定，且无增长的可能性。目前公司的收入对于维持300多名人员发放工资及日常的一些开支，已举步维艰。为了企业能顺利渡过初创的艰难时期，同时遵循国家的相关规章制度对员工进行社保缴纳，维持住这300多名的就业岗位，只好按照社保缴纳的最低要求，即当地职工月平均公司的60%作为缴费基数，较高的社保基数持续进行社保缴纳，对于目前我公司的经营状况来说是雪上加霜，容易造成企业资金短缺，资金链断裂，影响人员工资的发放，人员更加不稳定 ，服务质量不达标，造成一系列不良影响及后果，因此我们不得不选择将部分人员的社保基数小于申报个税人员平均工资基数的情况。

特此说明！

中高后勤服务（新疆）有限公司

2025年10月22日